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Interpellation tilL ordföranden i
Finansieringsnämnden för äldreomsorg,
Elisabeth Dingertz (M), om trygghetslarm för
äldre och personer med funktionsnedsättning

1 den trend som vi har i kommunen då allt fler skall bo hemma så länge som möjligt blir
trygghetslarmet viktigt. Det måste fungera.

1 Värmdö kommun kostar det 353 kr/mån att få ett trygghetslarm. Ett larm som alla uppfattar
som en livlina om/när något händer. Det finns alltid någon som kommer, när jag ropar.

Ett trygghetslarm är kopplat till en larmcentral via telefonnätet. Idag sker det successivt en
övergång till mobilnätet eller ett bredband från det gamla fasta telefonnätet. Enligt Socialstyrelsen
skall denna övergång ske senast 2015.

Enligt tv-programmet “Uppdrag granskning” var det 2012 fortfarande 190 000 äldre som var
uppkopplade till det fast telefonnätet (det analoga nätet). Endast 13 kommuner har bytt till det
mobila nätet/bredbandsnätet (det digitala nätet).

Interpellationen refererar till SKL, Hjälpmedelsinsdtutet och Socialstyrelsen.

Enligt SKL gäller följande:

“Digitala larm ökar tryggheten för både brukaren och kommunen och på längre sikt kan ett
teknikskifte bana väg för fler trygghetstjänster. Det är inte minst viktigt när antalet äldre i Sverige
ökar. Men bittills har få tillgång till de digitala larmen. 1 arbetet med att införa den nya tekniken
skulle en regional samverkan mellan kommunerna underlätta”, skriver Per Mosseby,
digitaliseringschef på SKL.
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Mot denna bakgrund av ovanstående viii vi ställa följande frågor till ordföranden i
Finansieringsnämnden för äldreomsorg, Elisabeth Dingertz (M);

• Hur testar Värmdö kommun att larmet fungerar? Testar ni hela kedjan, från larmknapp
till larmcentral?

• Hur ofta testas att larmet fungerar över hela kedjan?
• Vem ansvarar för testerna?
• Hur många avvikelser rapporterades under 2011, 2012 och 2013 uppdelat per det digitala

respektive analoga nätet?
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